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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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1982, maj 22
Teleks nr 253

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 752
maszynopis

W dniu dzisiejszym odbyła się narada pracowników politycznych KW. Lektor KC tow. 
Jerzy Małkowski omówił zagadnienia związane z wdrażaniem reformy gospodarczej, a kie-
rownik Wydziału Społeczno-Ekonomicznego KW przedstawił zakres kontroli zakładów pra-
cy woj. legnickiego pod kątem możliwości ewentualnego powołania w przyszłości samo-
rządów robotniczych. Ponadto Komendant Wojewódzki MO zapoznał uczestników narady 
z aktualną sytuacją w województwie (na tle zjawisk i tendencji krajowych). Omówiono 
także sprawy organizacyjne dotyczące Święta Ludowego.

Miniona doba minęła w województwie bez wydarzeń incydentalnych, nie stwierdzono 
też żadnych wrogich działań propagandowych.

Na odbywanych obecnie plenarnych posiedzeniach instancji poświęconych podsumo-
waniu dyskusji nad projektem deklaracji ideowo-programowej powtarzają się następujące 
opinie: „treści są ważne, ale jeszcze ważniejsza jest ich realizacja”, „w deklaracji z 1943 r. 
również były wzniosłe cele, a jednak miały miejsce wypaczenia w partii i błędy w gospoda-
rowaniu”. Wskazuje się na potrzebę nasilenia kontaktów kierownictwa partii z tzw. „bazą”, 
a także by partia nie załatwiała sprawy lub spraw, ale rozwiązywała nabrzmiałe problemy. 
Nadal na większości odbytych w ostatnim okresie plenarnych posiedzeń i zebrań partyjnych 
są stwierdzenia: „wiarygodność partia uzyska wtedy, kiedy do końca rozliczy się z popeł-
nionych błędów” i „ludzi, którzy doprowadzili kraj do takiego kryzysu”. 
Wielu towarzyszy wskazuje na potrzebę rozstania się z tymi członkami PZPR, którzy „nie 
budują, ale psują autorytet partii” oraz „uczenia się w partii szczerości i życzliwości, gdyż 
bez tych cech nigdy w kraju nie będzie dobrze”. Duża ilość wypowiedzi dotyczy potrzeby 
„zapoznania się i uczenia leninizmu” – zgłaszane są wnioski o wprowadzenie do szkoleń 
i zebrań podstawowych problemów marksizmu-leninizmu.

W ostatnim okresie nasiliły się – zarówno podczas zebrań, jak i posiedzeń plenarnych  
instancji – głosy dotyczące wychowania młodzieży oraz postaw nauczycieli. Analizowane są 
przyczyny „duchowego spustoszenia u młodego pokolenia”, pada wiele krytycznych uwag 
pod adresem szkoły. Jednocześnie wielu towarzyszy (nie związanych z oświatą) stwierdza: 
„nie obrażajmy nauczycieli polskich, nie wsadzajmy ich wszystkich do jednego worka, co 
oni mają zrobić, jeżeli dzieci w domach słyszą co innego. Winniśmy pomóc pedagogom 
i wychowawcom, to jest zadanie dla członków partii”. Duży akcent w dyskusji kładzie się 
na potrzebę wypracowania takich form i metod pracy z młodzieżą, „zrobienia wszystkiego”, 
by pozyskać młodzież dla celów socjalizmu.
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Jako przykład podawany jest Kościół, który potrafił dostosować swoje działania pod 
potrzeby ludzi młodych.

Środowisko nauczycielskie (m.in. z Głogowa) zarzuca Ministerstwu Oświaty i Wycho-
wania to, że nie reaguje ono na głosy nauczycieli praktykantów. Ich opinie nie są uwzględ-
niane przy opracowywaniu programów, np. dwa warianty planów zajęć lekcyjnych nazwane 
zostały nieporozumieniem. Nauczyciele proponują rozważenie możliwości uwzględnienia 
w przepisach wykonawczych Karty Nauczyciela problemów małżeństw nauczycielskich.

Na ostatnim zebraniu partyjnym w Kuratorium Oświaty i Wychowania wyrażono obawy, 
o to, czy plenum KC poświęcone sprawom młodzieży przyniesie oczekiwane rezultaty. Jest 
zbyt mało czasu – zdaniem towarzyszy – by na ten temat przeprowadzić dyskusje na szcze-
blu POP i w instancjach stopnia podstawowego.

Dzisiaj uruchomiono trakcję elektryczną na odcinku Wrocław – Ścinawa – o godz.10.00 
przejechał pierwszy pociąg osobowy. Regularne kursowanie poszczególnych pociągów roz-
pocznie się z dniem jutrzejszym,

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski
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